
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové  

 

 
Zápis z 34. zasedání AS FF UHK ze dne 16. 6. 2011  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Přítomni:  
dr. M. Joukl, doc.V. Němečková, doc. R. Tichý, dr. R. Thér, dr. M. Šandera, 

M. Petrus, O. Slavík, Bc.V. Prousek, J. Kudrnová, M. Krystýnová 

 

Omluveni: dr. P. Springerová 

 

Hosté: dr. P. Grulich, dr. P. Dočekalová, dr. J. Štěpán, Ing. I. Svobodová 

 

 

 

Program:  
 

1.  Výsledky volby a uvítání zvolených senátorek a senátorů studentské komory AS FF UHK 

2.  Volební a jednací řád AS FF UHK – výsledky schvalování 

3. Volba předsednictva AS FF UHK (předseda, místopředseda za zaměstnaneckou a 

místopředseda za studentskou komoru) 

4.  Rozpočet FF UHK 

5.  Výroční zpráva FF UHK 

6.  Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia Sociologie obecné a empirické 

7.  Otázka redukcí pracovních míst na FF UHK 

8.  Různé 

 

Jednání akademického senátu zahájil a vedl místopředseda AS FF UHK dr. Joukl, 

který přivítal všechny senátorky, senátory a hosty přítomné na zasedání.  

 

Ad 1/  Uvítání zvolených senátorek a senátorů studentské komory AS FF UHK 

 

Dr. Joukl uvítal nové členy studentské komory AS FF UHK, kteří byli řádně zvoleni ve 

volbách do studentské komory AS FF UHK konané ve dnech 11. – 25. 5. 2011.Výsledky 

voleb byly schváleny dne 31. 5. 2011 (formou per rollam).  

6. 6. 2011 ve 12.00 hodin zanikl mandát bývalých členů studentské komory AS FF a vznikl 

mandát nově zvolených členů studentské komory AS FF UHK:  

M. Petrus, O. Slavík, Bc.V. Prousek, J.Kudrnová, M.Krystýnová.  

Mandát členů studentské komory je tak dán v trvání do 5. 6. 2014. 

 

Ad 2/  Volební a jednací řád AS FF UHK – výsledky schvalování 

 

Dr. Joukl informoval, že text Volebního a jednacího řádu byl po konzultacích s docentkou 

Gavalcovou finalizován, předložen AS FF UHK ke schválení. Volební a jednací řád AS FF 

UHK byl AS FF UHK schválen dne 14. 6. 2011 na základě vyhlášeného hlasování per rollam 



 2 

ze dne 11. 6. 2011 a schválen AS UHK dne 15. 6. 2011. Na základě Volebního a jednacího 

řádu je jako první krok nutné nově zvolit předsednictvo AS FF UHK. 

 

Ad 3/  Volba předsednictva AS FF UHK (předseda, místopředseda za zaměstnaneckou a 

místopředseda za studentskou komoru) 

 

Předsedkyní AS FF UHK byla navrhnuta Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
 

Hlasování bylo tajné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

5 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

Místopředsedou za akademickou komoru AS FF UHK byl navrhnut PhDr. Miroslav Joukl, 

Ph.D. 
 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel   

 

Místopředsedou za studentskou komoru AS FF UHK byl navrhnut Martin Petrus 

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto:  

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel 
 

V hlasování bylo zvoleno předsednictvo AS FF UHK: 

Předsedkyně AS FF – Mgr. et Mgr. P. Springerová 

Místopředseda za zaměstnaneckou komoru – PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

Místopředseda za studentskou komoru – M. Petrus 
 

Ad 4/  Rozpočet FF UHK 
 

Dr. Joukl předal slovo tajemnici FF UHK Ing. Svobodové, která odpovídala na dotazy 

senátorů a senátorek  k rozpočtu. Po sdělení informací a diskusi AS FF UHK hlasoval o 

návrhu rozpočtu FF UHK. 

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   1 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

5 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

Návrh rozpočtu FF UHK na rok 2011 byl schválen.  

 

Ad 5/  Výroční zpráva FF UHK 
 

Dr. Joukl předal slovo děkanovi dr. Grulichovi, který informoval AS FF o dopracování 

výroční zprávy, která bude předložena ke schválení per rollam do 10 dnů. 

 



 3 

Ad 6/  Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia Sociologie obecné a 

empirické 

 

Dr. Joukl informoval AS FF, že Vědecká rada FF UHK na svém zasedání dne 3. 6. 2011 

schválila bez připomínek akreditaci navazujícího magisterského studia Sociologie obecné a 

empirické. Dr. Joukl odpověděl na dotaz doc. Tichého, jak katedra zvládne navýšení hodin, 

úvazkové zatížení katedry: výpomocí dalších akademických pracovníků, zefektivněním 

podílu povinných a povinně volitelných předmětů, uvolnění kreditů pro volitelné předměty, 

hledáním finančních zdrojů – výzkumy, granty.  Dr. Joukl odpověděl na dotaz  dr. Théra, jaká 

je strategie u PV předmětů: reálná nabídka bude odpovídat personálním možnostem, takže 

některé PV předměty se mohou pro daný rok případně umrtvit. 

 

Materiál žádosti byl AS FF projednán bez připomínek. 

 

Ad 7/  Otázka redukcí pracovních míst na FF UHK 

 

Doc. Tichý požádal o vysvětlení, jaké možnosti skýtá rozpočet pro další fungování kateder. 

Děkan dr. Grulich zdůraznil, že každá katedra či ústav bude mít samostatný rozpočet, který 

bude limitovat její další fungování. Dr. Thér požádal o vysvětlení, co je to kredito-student, a 

upozornil, že každý strukturovaný seznam má jiný počet kreditů, seznamy se nedají  

srovnávat. Dr. Dočekalová vysvětlila pojem kredito-student. Děkan předloží v září čísla 

z vyplněných tabulek. Na základě další diskuse AS FF hlasoval o následujících dvou 

formulacích svého stanoviska: 

 

a) AS FF UHK vyjadřuje obavu použít pro financování pracovišť FF UHK parametr  kredito-

studenta, neboť není správným měřítkem hodnocení pro akademické pracovníky FF UHK.  

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

3 hlasů pro    1 hlasů proti   1 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

1 hlasy pro    1 hlasů proti   3 hlas se zdržel 

 

Hlasování AS v obou komorách dohromady: 

4 hlasy pro    2 hlasů proti   4 hlas se zdržel 

 

b) AS FF UHK požaduje na vedení FF UHK,  aby  předložilo AS FF UHK analýzu významu 

použitého parametru, a to s dostatečným předstihem před jeho aplikací. 

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

5 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

5 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

AS FF UHK odhlasoval jako své stanovisko formulaci b.  

 

Ad 8/   Různé 

 

 



 4 

Závěrem přijal AS FF UHK následující usnesení: 

 

AS FF UHK na svém 34. zasedání: 

1. Schválil výsledky voleb do studentské komory AS FF UHK, a to 6. 6. 2011 na základě 

vyhlášeného hlasování per rollam.  

2. Schválil Volební a jednací řád AS FF UHK, a to 14. 6. 2011 na základě vyhlášeného 

hlasování per rollam. 

3. Zvolil předsednictvo AS FF UHK, jeho předsedu, místopředsedu za zaměstnaneckou a 

místopředsedu za studentskou komoru: 

předsedkyně AS FF – Mgr.et Mgr. P. Springerová, 

místopředseda za zaměstnaneckou komoru – PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., 

místopředseda za studentskou komoru – M. Petrus. 

4. Schválil rozpočet FF UHK na rok 2011. 

5. Projednal žádost o akreditaci navazujícího magisterského studia Sociologie obecné a 

empirické. 

6. Vyjádřil stanovisko: AS FF UHK požaduje na vedení FF UHK,  aby  AS FF UHK 

předložilo analýzu významu použitého parametru, a to s dostatečným předstihem před jeho 

aplikací. 

 

   

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

 

Zaměstnanecká komora: 

5 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

Studentská komora: 

5 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel  

 

Usnesení bylo schváleno.    

 

 

 

V Hradci Králové dne 16. 6. 2011        

 

 

    

                       PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 

        místopředseda AS FF UHK 

 

 

Zapsala: Jitka Arnoštová 


